別紙3

議事録

会議等の名称
第３回東御市障害者総合支援

協議会

開催日時
令和３年２月16日

13時30分～15時30分

場 所
東御市総合福祉センター

３階 講堂

主催者(事務局) 福祉課福祉援護係 司会者 深井福祉課長

出席者

山口正彦会長、荻原太郎副会長、松林裕子委員、両角幾雄委員、井出容子委員

小林里枝委員、間島睦子委員、西澤唯治委員、小林末男委員、堀幸代委員

池内敬志委員、石上王貴委員、

アドバイザー：上小圏域障害者総合支援センター 佐藤永寿子

中條健康福祉部長、深井福祉課長、

福祉援護係 田中、山路、庭山、白濱、土屋

欠席者 池本知恵子委員、柳澤智子委員

討議内容

及び経過
(発言者名) (発言内容)

議題

（1）東御市総合障

がい計画について 事務局

前回までの協議会において、３つの計画がそれぞれ単体

の計画となっていたが、計画策定の趣旨や障がい者の状況

等共通する部分があるため、３つの計画を１つにまとめ、

「東御市総合障がい計画」と位置づけました。東御市総合

障がい計画は３部編成となっております。

質疑応答なし

事務局 資料１、資料２について説明

山口正彦会長
パブリックコメントを提出した方に返答はしているか。

また、ホームページなどには記載しているか。

事務局

パブリックコメントの回答については、審議会の影響も

あるため本日の答申と合わせて市報やホームページに掲載

する。

山口正彦会長
「提出者の意見が全て反映できるわけではない」という

ことについて理解は得ているか。

（2）市への答申に

ついて

答申

４ その他

表紙及び中表紙

の掲載作品につい

て

事務局

記載では短くはなっているが、多くの文章をいただいて

いる。それをひも解いた結果、このような結論になった。

また、本人から連絡がある場合ついても適切に経過を説明

し、対応します。

山口正彦会長

東御市総合障がい計画(案)につきまして、適正として市
の方へ答申してもよいか。

当協議会で適正であると合意がされたので市の方へ答申

したい。これに対して附帯意見等はあるか。

質疑応答なし

山口正彦会長 それでは答申書の作成をお願いします。

山口正彦会長
答申書案が配られたが、答申書について事務局より説明

お願いします。

事務局
東御市総合障がい計画策定について（答申）(案)について

説明

山口正彦会長 答申書について、皆様これでよいか。

異議なし

山口正彦会長
異議がないようなので正式な答申書の作成をお願いしま

す。

事務局

答申にあたり、花岡市長に代わり田丸副市長に列席いた

だいている。東御市総合障がい計画の諮問に対する審議結

果である答申書を山口会長から田丸副市長へお渡し願いた

い。

東御市総合障がい計画（案）についての答申書を市に提出

事務局 表紙及び中表紙の掲載作品について説明

事務局
答申をうけまして正式に市の計画として決裁をとり、成果

品を皆さま方に送付する予定であります。